令和６年１１月１８日

会 員 各 位

会津若松自衛隊協力会

会 長  渋 川 恵 男

令和６年度「自衛隊施設見学会」開催のお知らせ

時下 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
 また、日頃より当協力会事業につきまして格別なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、恒例の施設見学会につきまして、今年度は下記のとおり開催いたします。会員の皆様におかれま
しては、ご多忙のことと存じますが、是非、ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。
 なお、お申込みは別紙申込書に必要事項をご記入の上、１１月 28 日（木）まで、ファクス等にてお申
込みください。

記

１．日 時 令和６年１２月１６日(月)

集合：午前７時３０分、解散：午後５時頃予定（会議所）

２．場 所 陸上自衛隊 宇都宮駐屯地 （〒321-0145 栃木県宇都宮市茂原 1-5-45）
 ※宇都宮駐屯地は昭和 25 年に発足し、「東部方面特科連隊第二大隊」「中央即応連隊」「第 307 施設隊」

などの部隊が所属している。国内の大規模災害などが発生した際の対応や、国際平和協力活動などの

任務を遂行している。

３．行 程  ※なお、当日の詳細につきましては、参加される方へ後日ご連絡をさせていただきます。

7：40     会議所 発
      10：20～12：40 宇都宮駐屯地 見学
              装備品見学、乗車体験、資料館の見学、昼食、買い物など
              ※昼食は駐屯地内の自衛隊員も利用する食堂で食べます
      14：00～15：30 カゴメ㈱那須工場 見学
      17：00     会議所 着予定

４．交通手段：貸切バス

５．参加費： 協力会会員 5,000円／非会員 7,000円 （通常お 1人様 12,000円程度）

※当日、申し受けます

６．定 員：１５名

７．申込締切：１１月２８日（木）

※本件に関する問い合わせ

会津若松商工会議所 業務推進課 増井

（Tel：２７－１２１２、Fax：２７－１２０７）

【自衛隊協力会会員】

会津若松自衛隊協力会事務局 増井 行  （ＦＡＸ：0242-27-1207）

令和６年度「自衛隊施設見学会」参加申込書

【１２月１６日（月）陸上自衛隊 宇都宮駐屯地】

以下の通り、参加申込します。

     事業所名

     記入者名

     電  話      （   ）

Ｆ Ａ Ｘ      （   ）

【見学先の案内】

◆陸上自衛隊 宇都宮駐屯地

陸上自衛隊宇都宮駐屯地は、昭和 25年（1950）に旧軍需工場「関東工業㈱」の跡地に

創設された基地です。基地には、「東部方面特科連隊第二大隊」「中央即応連隊」「第 307

施設隊」などの部隊が所在しています。

◆カゴメ㈱那須工場

トマトジュースなどでお馴染みのカゴメ。今年の８月に工場見学を再開したばかりの那須

工場で、野菜の加工工程や缶・ペットボトル・紙パック飲料の製造工程を見学します。

ふりがな

参加者氏名
職業 性別 年齢 住所